
 　   一般財団法人 日本交通安全教育普及協会

　収　  支　  予　  算　  書

(正味財産増減予算書)

   平 成 31年 度



当年度
予　算

前年度
予　算

　増　  減 備　　　　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　 １. 経常増減の部

 　（１）経常収益

　  　①基本財産運用益 77,049 77,230 △ 181

3,905 4,005 △ 100

　  　③受取寄付金収益 0 0 0

195,970 273,478 △ 77,508

　　  　 交通安全教育事業収益 117,070 137,482 △ 20,412

　　   　交通安全教材普及事業収益 78,900 135,996 △ 57,096

　　  ⑤雑収益 0 0 0

　　 経常収益計 276,924 354,713 △ 77,789

　　（２）　経常費用

　 　　①事業関係費 227,293 304,953 △ 77,660

　　　　　役員報酬 12,997 12,997 0

　　　　　給料手当 54,224 51,811 2,413

　　　　　法定福利費 9,873 9,162 711

　　　　　福利厚生費 204 165 39

　　　　　退職給付費用 4,044 4,922 △ 878

　　　　　賞与引当費用 3,323 2,775 548

　　　　　日額賃金 2,750 1,270 1,480

　　　　　会議費 1,613 2,493 △ 880

　　　　　旅費交通費 12,032 14,802 △ 2,770

　　　　　通信運搬費 6,012 6,600 △ 588

　　　　　消耗品費 3,152 12,325 △ 9,173

　　　　　消耗什器備品費 1,603 1,841 △ 238

131 131 0

　　　　　印刷製本費 15,091 17,475 △ 2,384

　　　　　賃借料 5,026 6,917 △ 1,891

　　　　　諸謝金 7,612 7,907 △ 295

　　　　　保険料 441 774 △ 333

　　　　　雑役務費 37,103 42,665 △ 5,562

642 712 △ 70

39,000 96,950 △ 57,950

　　　　　協賛金 497 265 232

　　　　　事務所借上費 7,109 7,109 0

　　　　　光熱水料費 427 422 5

　　　　　租税公課 121 198 △ 77

　　　　　租税公課（登録免許税・不動産取得税） 0 0 0

　　　　　雑損失 0 0 0

　　　　　減価償却費 2,266 2,265 1

　　　②管理費 15,001 15,204 △ 203

　　　　　役員報酬 3,412 3,412 0

　　　　　給料手当 5,816 5,601 215

　　　　　法定福利費 1,340 1,328 12

　　　　　福利厚生費 28 23 5

　　　　　退職給付費用 551 671 △ 120

　　　　　賞与引当費用 453 378 75

　　　　　日額賃金 0 0 0

　　　　　会議費 15 77 △ 62

　　　　　旅費交通費 13 9 4

　　　　　修繕費

　　　　　雑費

　　　　　教材仕入

　  　④事業収益

平成３1年度　　収 　支 　予 　算 　書 　（正味財産増減予算書）

  　　　　　　　　　平成３1年４月１日から平成３2年３月３１日まで　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   （単位：千円、税抜き）

科 　　　　　　　　 目

      ②受取維持会費
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　　　　　通信運搬費 196 314 △ 118

　　　　　消耗品費 168 220 △ 52

　　　　　消耗什器備品費 219 251 △ 32

18 18 0

　　　　　印刷製本費 9 10 △ 1

　　　　　賃借料 0 0 0

　　　　　諸謝金 1,153 1,293 △ 140

　　　　　保険料 0 3 △ 3

　　　　　雑役務費 144 144 0

88 97 △ 9

0 0 0

　　　　　協賛金 32 0 32

　　　　　事務所借上費 969 969 0

　　　　　光熱水料費 58 58 0

　　　　　租税公課 10 19 △ 9

　　　　　租税公課（登録免許税・不動産取得税） 0 0 0

　　　　　雑損失 0 0 0

　　　　　減価償却費 309 309 0

　　　③基本財産関係費 34,624 38,091 △ 3,467

　　　　　管理委託費 4,976 5,307 △ 331

1,038 1,038 0

　　　　　消耗品費 141 0 141

　　　　　保険料 647 0 647

　　　　　雑費 2,010 1,317 693

　　　　　光熱水料費 495 5,259 △ 4,764

　　　　　固定資産税 6,640 6,493 147

　　　　　減価償却費 18,677 18,677 0

　　経常費用計 276,918 358,248 △ 81,330

　評価損益等調整前当期経常増減額

　当期経常増減額 6 △ 3,535 3,541

　2．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 6 △ 3,535 3,541

　　一般正味財産期首残高 1,286,920 1,290,455 △ 3,535

　　一般正味財産期末残高 1,286,926 1,286,920 6

1,286,926 1,286,920 6

　　　　　修繕費

Ⅱ．正味財産期末残額

注；千円未満を四捨五入しているため、合計が合わない場合があります。

　　　　　雑費

　　　　　教材仕入

　　　　　修繕費
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（１）経常収益

　  　①基本財産運用益 77,049 77,049 77,049

      ②受取維持会費 3,905 3,905

　  　③受取寄付金収益 0

　  　④事業収益 39,995 155,975 195,970 195,970

　　  　 交通安全教育事業収益 36,695 80,375 117,070 117,070

　　   　交通安全教材普及事業収益 3,300 75,600 78,900 78,900

　　  ⑤雑収益 0 0

　　　経常収益　計 39,995 233,024 273,019 3,905 276,924

　　（２）経常費用

　　　　①事業関係費 102,128 125,165 227,293 227,293

　　　　　役員報酬 9,780 3,217 12,997 12,997

　　　　　給料手当 39,527 14,697 54,224 54,224

　　　　　法定福利費 7,217 2,656 9,873 9,873

　　　　　福利厚生費 156 48 204 204

　　　　　退職給付費用 2,992 1,052 4,044 4,044

　　　　　賞与引当費用 2,458 865 3,323 3,323

　　　　　日額賃金 378 2,372 2,750 2,750

　　　　　会議費 733 880 1,613 1,613

　　　　　旅費交通費 7,638 4,394 12,032 12,032

　　　　　通信運搬費 2,127 3,885 6,012 6,012

　　　　　消耗品費 1,453 1,699 3,152 3,152

　　　　　消耗什器備品費 1,186 417 1,603 1,603

　　　　　修繕費 97 34 131 131

　　　　　印刷製本費 6,153 8,938 15,091 15,091

　　　　　賃借料 2,330 2,696 5,026 5,026

　　　　　諸謝金 6,130 1,482 7,612 7,612

　　　　　保険料 41 400 441 441

　　　　　雑役務費 3,352 33,751 37,103 37,103

　　　　　雑費 475 167 642 642

　　　　　教材仕入 150 38,850 39,000 39,000

　　　　　協賛金 437 60 497 497

　　　　　事務所借上費 5,259 1,850 7,109 7,109

　　　　　光熱水料費 316 111 427 427

　　　　　租税公課 67 54 121 121

　　　　　租税公課（登録免許税・不動産取得税） 0 0 0 0

　　　　　雑損失 0 0 0 0

　　　　　減価償却費 1,676 590 2,266 2,266

　　　②管理費 15,001 15,001

　　　　　役員報酬 3,412 3,412

　　　　　給料手当 5,816 5,816

　　　　　法定福利費 1,340 1,340

　　　　　福利厚生費 28 28

　　　　　退職給付費用 551 551

　　　　　賞与引当費用 453 453

　　　　　日額賃金 0 0

　　　　　会議費 15 15

　　　　　旅費交通費 13 13

　　　　　通信運搬費 196 196

　　　　　消耗品費 168 168

　　　　　消耗什器備品費 219 219

平成31年度　収　支　予　算  書  内　訳  表 　（正味財産増減予算書内訳表）

  　　　　　　　　　　平成31年４月１日から平成３2年３月３１日まで　　　 　　　　　　   （単位：千円、税抜き）

科　　　　　目
実施事業会計

①
その他会計

②
事業計
①＋②

法人会計 合　　計
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　　　　　修繕費 18 18

　　　　　印刷製本費 9 9

　　　　　賃借料 0 0

　　　　　諸謝金 1,153 1,153

　　　　　保険料 0 0

　　　　　雑役務費 144 144

　　　　　雑費 88 88

　　　　　教材仕入 0 0

　　　　　協賛金 32 32

　　　　　事務所借上費 969 969

　　　　　光熱水料費 58 58

　　　　　租税公課 10 10

　　　　　租税公課（登録免許税・不動産取得税） 0 0

　　　　　雑損失 0 0

　　　　　減価償却費 309 309

　　③基本財産関係費 34,624 34,624 34,624

　　　　　管理委託費 4,976 4,976 4,976

　　　　　修繕費 1,038 1,038 1,038

　　　　　消耗品費 141 141 141

　　　　　保険料 647 647 647

　　　　　雑費 2,010 2,010 2,010

　　　　　光熱水料費 495 495 495

　　　　　固定資産税 6,640 6,640 6,640

　　　　　減価償却費 18,677 18,677 18,677

　　経常費用計 102,128 159,789 261,917 15,001 276,918

　　当期経常増減額 △ 62,133 73,235 11,102 △ 11,096 6
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